καὶ εἰσιν εἰς — ἀμφοτέρως δὲ] Haec omnia desunt in  
Mediceo, Canis. Veneto, Rhen. et versione Thomae,  
vbi continuatur oratio ita: ἔχει δὲ τὰς δύο μικρὰς καὶ  
εἰς τὸν πνεύμονα τετραγμένας ἀπάσας. Quae equidem  
verba secludenda putaueram potius tanquam superflua,  
cum locum geminum compararem. Infra enim 3, 3. est post  
verba supra posita statim: ἀμφοτέρω δὲ αἱ δύο πολλῶ  
ἐλάττους εἰσὶ τῆς μεγίστης· συντέθηται μέντοι πᾶσαι  
αὐταὶ πρὸς τὸν πνεύμονα, ἀλλ' ἄδηλον διὰ σμικρότητα  
τῶν πόρων, πλὴν ἐπὶ μιᾷς. Existimabam igitur, omnes tres  
ventriculos a Philosopho dici cum pulmone habere com-  
munionem; sed postquam comparavi locum s. 3. φέρει γὰρ  
ὁ μὲν ἐπὶ τὸ δεξιὸν κοῖλον τῶν πόρων, ὁ δ' εἰς τὸ ἀριστερὸν,  
animaduerti demum addito αὐταὶ praecedens πᾶσαι ad  
duos minores ventriculos Philosophum voluisse referre.  
Igitur auctoritati optimorum librorum obtemperavi et ver-  
ba priora tanquam falsa seclusi. Nam coniectura Galli  
Debure vix merebatur commemorari a Camo (Notitiarum  
T. 6.) qui ἀμφοτέρως mutari voluit in ἀμφώτιδας. Al-  
berti versio ita habet: *medius autem ventriculus, et ille  
qui paruius est in dextro cordis, sunt perforati, et habent  
in se vias, quas superius diximus, et aperturæ maiores in  
diastole cordis sunt versus pulmonem, et hoc magis mani-  
festatur inferiori, quod est sicut ventriculus, qui dexter  
est.* Scoti versionem ex Codice apposuit Camus in Notitiis  
hanc: *ventriculus sinister est magnus et medius mediocris,  
et dexter paruius: et ventriculus medius et paruius sunt per-  
forati, et sua foramina sunt versus partem pleumonis, et  
hoc manifestatur in inferiori ventriculo.* In alio tamen Co-

dice manus recentior inter lineas post *sinister* posuit *parvus*, post *dexter* vero *magnus*. Apparet igitur Scotum et Albertum vna cum Med. Canis. Veneto, Rhén. et versione Thomae omittere verba *καί εἰσιν εἰς τὸν — ἀμφοτέρως*, et sequi scripturam eam, quae cetera ita continuat: *ἔχει δὲ τὰς δύο μικρὰς — τετραμμένας*.

*κοιλῶν κάτωθεν ἐκ τῆς προσφύσεως. Κατὰ μὲν ]*  
 Hanc vulgarem distinctionem, quam sequitur Scoti et Alberti versio, mutavit monitu Casauboni ex Gazae et Thomae versione Camus ita, vt post *κοιλῶν* punctum poneret. Cetera ita continuavit: *Κάτωθεν ἐκ τῆς προσφύσεως κατὰ μὲν τὴν* etc. Sed ipsa oratio laxa, nec cum antecedente vineta intercedente particula aliqua, satis ita vitium distinctionis nouae indicat. Coniunctionem cordis cum pulmone signavit capitis antecedentis sect. 8. his verbis: *συνήρτηται δὲ καὶ ἡ καρδία τῇ ἀρτηρίᾳ πιμελώδεσι καὶ χονδρώδεσι καὶ ἐνώδεσι δεσμοῖς· ἣ δὲ συνήρτηται, κοιλόν ἐστι· φρυσιμένης δὲ τῆς ἀρτηρίας ἐν ἐνίοις μὲν οὐ κατὰδηλον ποιεῖ, ἐν δὲ τοῖς μείζουσι τῶν ζώων δῆλον, ὅτι εἰσέρχεται τὸ πνεῦμα εἰς αὐτήν*.